Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с. Татай-Хутор"

(МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор»)
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Татай-Отаран

юкъарадешаран юккъера школа»
366228,Чеченская Республика, Ножай-Юртовский муниципальный район, с. Татай-Хутор, ул. А.А. Кадырова, 48.

366228, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан к1ошт, Татай-Отаран юьртан Школьни урам 48.
ЕтаП : та со те сШ та П .ги . ИНН2009002020, КПП 200901001,ОГРН 1092032002017 номер 8(938) 0232305

ПРИКАЗ

31.08.2023 №61

с. Татай-Хутор

Об утверждении локальных актов образовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения
России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной
адаптированной образовательной программы дошкольного образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом
Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении
федеральной адаптированной образовательной программы начального
общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1026 «Об
утверждении федеральной адаптированной основной
общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», приказом Минпросвещения России
от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной
образовательной программы основного общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом
Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка
и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности», решением педагогического совета МБОУ «СОШ с.
Татай-Хутор» № 1 (далее - Образовательная организация) (протокол от
28.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2023 года следующие
локальные акты Образовательной организации:

1.1. положение о разработке адаптированной образовательной
программы
(приложение 1);

1.2. порядок и основания перевода, отчисления обучающихся
(приложение 2);

1.3. Положение о внутренней системе оценки качества образования
школы. Положение о дистанционном обучении. Положение о
методическом совете (методической службе) образовательной
организации. Положение о порядке организации индивидуального отбора
при приеме обучающихся в профильные классы. Положение о порядке
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений.
Положение о проектной деятельности в школе. Положение о рабочей
программе по ФОП. Положение о текущем контроле и промежуточной
аттестации. Положение об адаптированной образовательной программе.
Положение об организации внеурочной деятельности. Положение об
организации деятельности по дополнительным общеразвивающим
программам в школе. Положение об электронной информационно-
образовательной среде. Порядок и основания перевода, отчисления
обучающихся. Правила приема в школу.

2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 года приказы
Образовательной организации:

• от 04.02.2020 №1930 «Положение о разработке адаптированной
образовательной программы в Образовательной организации;

. от 10.09.2014 № 68 «Порядок и основания перевода, отчисления
обучающихся»;

3. Делопроизводителю Атаеву А.А. в срок до 08.09.2023 включительно
опубликовать локальные акты, перечисленные в пункте 1 настоящего
приказа, на официальном сайте Образовательной организации и
разместить их на информационном стенде.

4. Секретарю Атаеву А.Д. ознакомить с настоящим приказом и
приложениями к нему работников Образовательной организации под
подпись.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом

Секретарь Подпись
31.08.2023

ФИО

Атаев А.Д.

В дело № 01-01 за 2023 год
Секретарь
Атаев А.Д.
12.09.2023